SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           1

EDITAL N.º 169/2023–PRAE/UFRR
Boa Vista/RR, 02 de outubro de 2023.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal

de Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020,

no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n° 7.234,

19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES), pela Resolução n° 022/2012-Cuni e alterações, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS e Resolução n° 008/2012 - Cuni, a qual estabelece

normas que regulamentam o funcionamento de Restaurantes Universitários,

torna público o resultado final do processo seletivo de concessão de

benefícios de Assistência Estudantil do semestre 2023.2, referente ao edital

n° 140/2023-PRAE/UFRR.

1. Do Resultado Final:

1.1 O resultado final do processo seletivo para concessão de benefícios

de Assistência Estudantil do semestre 2023.2, consta conforme anexos

na tabela abaixo:

RESULTADO ANEXO

DEFERIDOS/APROVADOS E

CLASSIFICADOS
I

INDEFERIDOS II

123 Os discentes com o resultado ‘DEFERIDOS’ estão aprovados

dentro do número de vagas disponibilizadas pela Pró-reitoria de

Assuntos Estudantis e Extensão, assim, deverão preencher e aceitar o

termo de compromisso por meio do endereço eletrônico:

https://cadastro.ufrr.br/, acessando a opção ‘Ofertas de bolsas e

auxílios’ e depois assinar ‘Assinar termo de compromisso’, nos dias 03

a 09 de outubro de 2023, conforme cronograma.

PROF. GILSON DE SOUZA COSTA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023
https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           2

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO
AUXÍLIO TRANSPORTE

Matrícula Discente Situação
Modalidade

Contemplada

2023300039 MARIA EDUARDA SOUSA DETERS Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300526 ALICIA RIBEIRO MOREIRA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300544
ALINE EVELYN AFONSO

ANDRADE
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300512 ANA ALICE DA SILVA VIRIATO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300497 ANA LÍVIA TOSIN Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300057 ANA VITORIA COSTA DOS SANTOS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300315 ANA VITÓRIA RODRIGUES DIAS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300245
ANDERSON RENNAN SALES

SIMÕES
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300606
ANDRE GUSTAVO ROQUE DE

OLIVEIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300638 ANDRESSA GARCIA AMBRÓSIO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300914 ÂNGELA MARIA UCHÔA ROCHA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300129
ANNE RICAELLY RODRIGUES DA

SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte A

2021300488 ARTHUR ARAÚJO SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300271
ARTHUR DIAS TRINDADE DA

SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023301813
BEATRIZ ROSÁRIO DOS SANTOS

KING
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300763 BRAYAN JOSÉ GIL SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300479 BRENO NASCIMENTO ISMAEL Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2023301081
CAIQUE ABIMAEL FRANCO DA

SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300230 CAMILA CORREIA BARBALHO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300740 CAMILLA AMORIM DE OLIVEIRA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023301715
CAMILLY SOFFIA PEREIRA

MIGUEL
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           3

2023300727 CARLOS GABRIEL MACHADO Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300310
CARLOS HENRIQUE LEANDRO

MEDEIROS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300460
CAROLINE MESQUITA

MAGALHÃES DA SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300016 CAROLINI FERREIRA COSTA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300718 CAUÃ DOMINGUES DOURADO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300066
CAYLON CARLOS MENDONÇA

PERES
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2021300610 DANIEL SAMPAIO DOS SANTOS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300389
DANIELLY ADRIELLY OLIVEIRA

DAS CHAGAS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2020300204
DARLIO RANAN SOUSA BARBOSA

MATOS
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2023301920 DEBORAH ARAUJO SIMÕES Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300431 DIÊGO NUNES CEZÁRIO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300997
DIOGO RANGEL DA SILVA

CÂNDIDO
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2023300010 EDUARDA KELEN MORAES SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300235
EFRAIM KALEBE BEZERRA

SOARES
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300942 EMANOEL RAMOS SALES Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2023300870
EMANUELLY KIRSCH ARAUJO

PINHEIRO
Contemplado

Auxílio vale

transporte A

2022300553 ÉRICA DE MELO NASCIMENTO Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2023300816 ERICK OLIVEIRA PEIXOTO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300455 FERNANDO DA COSTA DE MATOS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300736 FHELIPE PONTE MACÊDO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300790 GABRIEL GUTIERRE DE SOUZA Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300562 GABRIEL PINTO SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2020300287
GILVANDRO DA SILVA MESSIAS

JUNIOR
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300123 GUILHERME ALMEIDA FIDELIS Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2021300808
HANNAH ISABELE DA SILVA

MARQUES
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           4

2023301798
HARIELA SOFHIA RAMOS DA

SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2020300634 IZA MARIA VIEIRA DA SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300240 IZABELLA MEDEIROS PANIM Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300400 IZABELY GOMES OLIVEIRA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022301873 IZAMARA SOUSA DA CONCEIÇÃO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300164 JABEZ PEREIRA DOS SANTOS Contemplado
Auxílio vale

transporte A

2022300428
JAMILY CRISTINA MELO

RODRIGUES QUEIROZ
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2021300020 JAMILY DOS SANTOS SELBACH Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2021300586
JEFFERSON GABRIEL ALVES

SANTIL DE SOUZA
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2021300835 JESSYCA SILVA DOS REIS Contemplado
Auxílio vale

transporte A

2023300280 JHULIA RAYSSA MOTA RIBEIRO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300568 JOANA ANTONIA SILVA CARLOS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300147 JOÃO DA SILVA RIBEIRO Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300660 JOÃO EDUARDO SANTOS DA LUZ Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023301822
JOÃO PAULO CARDOSO DE

ALCANTARA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300722 JOÃO WILIAM LOPES CUNHA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300782 JOCÉLIA DOS SANTOS AMORIM Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300559
JOHN HERBETH ROCHA

BORRALHO
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2023300709 JOHN WESLEY TIMOTEO FILHO Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2021300577 JONAS MARCELO DA SILVA LIMA Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300642
JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE

FREITAS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300880
JULIANE ZALENE SOUZA DA

CONCEIÇÃO
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300491 KALLINY MIRANDA PINTO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300174 KAROL RODRIGUES DE CASTRO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300150 KAYRA KINGLY SANTOS ARAUJO Contemplado
Auxílio vale

transporte A

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           5

2022301120 LARA LOUREIRO RESPLANDES Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300320
LEONAY ANTHONY MATOS DA

SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300352 LETÍCIA SOUSA SOARES Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022301111 LUANA PINTO SERVINO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300580
LUCA THALES ANDRADE

MACÊDO
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023301054
LUCAS EMANUEL GARCIA DE

ALMEIDA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300413
LUCAS YORRAN DE SOUZA

MOREIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300629
LÚCYA GABRIELLA PERES DE

SOUSA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300333 LUIZ GUILHERME M. BRITO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300263 LUIZ MIGUEL FARIAS MARTINS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300820
LURDES KAUYNE DE FREITAS

CAETANO
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2021300272 MAILSON COSTA DA SILVEIRA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300781
MARCO VINICIUS BATISTA DE

MAGALHÃES OLIVEIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300508 MARCOS REGIO SAURUK Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2021300290
MARIA ELOISA DA SILVA

RODRIGUES
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300469 MARIA FLOR REGO PORTELA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300817
MARIA LUIZA DE SOUZA

RODRIGUES
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023301911 MARIANA SPIÇA SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300698 MARIANGELA LUCAS PEIXOTO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023301690
MARLEILSON COSTA DA

SILVEIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300325
MARY KALLYNE MEDEIROS DE

MEDEIROS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300370
MATEUS HENRIQUE DINIZ DE

SOUSA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300343
MAYHARA DAYANE GUIMARÃES

ARAUJO
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300571
MIGUEL VINÍCIUS MESSIAS

PEREIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300464
MIKAELLY MISUZU DA SILVA

KIYOI
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           6

2021300361 MISAEL RODRIGUES MEDEIROS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300025 MONIKY MIKA DA SILVA KIYOI Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300535
MURILO ADAN MAGALHÃES

MESSIAS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300422
NATHELEN VITORIA DA COSTA DE

MATOS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300034 NICOLE DA SILVA ROCHA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300203
OTÁVIO FERNANDES CAMELO

SOUZA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300070
PABLO HENRIQUE GOMES DA

SILVA
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2021300648
PEDRO MANOEL CARNEIRO

TIMÓTEO
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300482
POLIANA LAURENTINO DE

CARVALHO
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300830
PYEDDRO RAYANDRO LIMA

OLIVEIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023301671 RAFAEL VITOR SOUZA LAURINDO Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2023300208 RHANIÉLIA COSTA PAIVA Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2022300938 RICHELDSON DE ASSIS SOUZA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300375 RODRIGO DIMAS DE OLIVEIRA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300549 ROSIANE ALEIXO RODRIGUES Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2020300151
SABRINA MARIA OLIVEIRA

GARCIA DE MEDEIROS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2023300306 SARA DE OLIVEIRA LEITE Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2023300487 SARA MELO DA SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2020300222 SÁVIO SAMPAIO DE LIMA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300633
SHESTÉFANY VALESKA DANTAS

OLIVEIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300675
SOPHIA TAUANE VIEIRA DE

SOUZA
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2022300061
STEFANNY SARA FREITAS

MACIEL
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300684 THAISSA SOBRAL DOS SANTOS Contemplado
Auxílio vale

transporte B

2023300905
THALYTTA DE SOUZA MAIA

ALVARENGA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300132
THAMIS SIMPLICIDADE AZEVEDO

BESSA
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                           7

2023301804 TIAGO PEREIRA SANTOS Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300165 VERÔNICA OLIVEIRA PEREIRA Contemplado
Auxílio vale

transporte A

2021300100
VINÍCIUS EDUARDO RIBEIRO DOS

SANTOS
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300156 VITOR RAFAEL LAURINDO SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2020300581
VITÓRIA FÁVILA SOLEDAD DOS

SANTOS ZANES
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2023301887
WASHINGTON SILVA DE LIMA

JUNIOR
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2021300719 WEMYLLY ARAGÃO LIMA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300728
YAMILLE CAROLINE DOS SANTOS

ANDRADE
Contemplado

Auxílio vale

transporte C

2022300615 YAN BARROS ARAÚJO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2021300737
YAN VINICIUS RODRIGUES

PEREIRA
Contemplado

Auxílio vale

transporte B

2023301878 YANNE VICTÓRIA DE SOUSA SILVA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300419 YARA SAMPAIO DE LIMA Contemplado
Auxílio vale

transporte C

2022300141 YASMIN PRATES MELO Contemplado
Auxílio vale

transporte C

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

                                          Edital Nº 169/2023-PRAE/UFRR - DISPONÍVEL EM UFRR.BR/PRAE                                                                                                      8

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE

MATRÍCULA DISCENTE PARECER

2022300268 ARTHUR QUEIROZ DE PINHO INDEFERIDO CONFORME Anexo I - ITEM 7 DO EDITAL N° 150/2023–PRAE/UFRR.

2023300979 JULIANA BLENDA AGUIAR DE OLIVEIRA INDEFERIDO CONFORME Anexo I - ITEM 7 DO EDITAL N° 150/2023–PRAE/UFRR.

2022300197 MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS MENDES INDEFERIDO CONFORME Anexo I - ITEM 7 DO EDITAL N° 150/2023–PRAE/UFRR.

2023301751 RHANNA KAREN ALVES LIMA INDEFERIDO CONFORME Anexo I - ITEM 7 DO EDITAL N° 150/2023–PRAE/UFRR.

2023300610 SUSANA SOUZA LIMA INDEFERIDO CONFORME Anexo I - ITEM 7 DO EDITAL N° 150/2023–PRAE/UFRR.

2022300295 VITOR HUGO LEANDRO MEDEIROS INDEFERIDO CONFORME Anexo I - ITEM 7 DO EDITAL N° 150/2023–PRAE/UFRR.

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/150-eagro-2023

		2023-10-02T11:57:43-0300